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Puoluekokousaloite vuoden 2022 puoluekokousta 
(Lappeenranta) varten

Aloite 119 puoluekokousasiakirjassa

Keskustan Jalasjärven paikallisyhdistys ry: Ei 
nettiäänestystä Suomeen

Sähköiseen äänestykseen liittyen on Keskustan Jalasjärven paikallisyhdistys jättänyt yhden 
puoluekokousaloitteen vuoden 2010 puoluekokoukseen (Lahti), useamman puoluekokousaloitteen 
vuoden 2014 puoluekokoukseen (Turku), kolme aloitetta vuoden 2016 puoluekokouksen (Seinäjoki), 
yhden aloitteen vuoden 2018 puoluekokoukseen (Sotkamo) sekä yhden aloitteen vuoden 2020 
puoluekokoukseen (Oulu).

Nettiäänestystyöryhmän loppuraportti on julkaistu Oikeusministeriön julkaisuna 60/2017. 
Nettiäänestystyöryhmän lisäksi toimi kaikkien eduskuntaryhmien edustajien parlamentaarinen 
seurantaryhmä, joka on ottanut osaa nettiäänestyksen selvitykseen. Huomionarvoista on, että 
loppuraportti ei sisällä eriäviä mielipiteitä, jolloin kyseistä raporttia voi pitää hyvin merkityksellisenä.
Tämä puoluekokousaloite käsittelee erityisesti nettiäänestystä eikä yleisesti sähköistä äänestystä, jolloin 
tämä aloite on erilainen verrattuna aikaisempiin puoluekokousaloitteisiin.

Vuoden 2020 puoluekokouksen jälkeen uuden nettiäänestyksen järjestelmän kehittämistä ei ole onneksi 
aloitettu.

Vuoden 2020 puoluekokouksen jälkeen voi todeta, että nettiäänestykseen liittyvän tietotekniikan 
suorituskyky ja tietoturvallisuus ei ole kehittynyt riittävästi, joten nettiäänestyksen kehittämisen 
aloittaminen olisi edelleen erittäin riskialtis hanke. Tämän vuoksi Keskustan Jalasjärven paikallisyhdistys 
esittää seuraavan aloitteen:

1) Vuoden 2020 puoluekokouksen jälkeen nettiäänestykseen liittyvä tietotekniikka ei 
ole tarpeeksi kehittynyttä nettiäänestyksen tietoturvallisuuden kannalta, joten tämä 
puoluekokous ei kannata suomalaisen nettiäänestyksen järjestelmän kehittämisen 
aloittamista nykyisessä tilanteessa.

Edellisen perusteella Keskustan Jalasjärven paikallisyhdistys esittää vielä seuraavan 
puoluekokousaloitteen:

2) Tämä puoluekokous vaatii, että jatkossa puolue selvästi vastustaa nettiäänestyksen 
järjestelmän kehittämistä, koska nettiäänestyksen tietotekniikan ja tietoturvallisuuden
ongelmia ei ole ratkaistu.

Nykytilanteessa nettiäänestyksen tietotekniikan ja tietoturvallisuuden ongelmia ei ole ratkaistu kunnolla, 
joten nettiäänestyksen järjestelmän kehittämisen aloittaminen olisi erittäin riskialtista. Eli puolueen pitää 
selvästi vastustaa nettiäänestyksen järjestelmän kehittämistä myös pitkällä aikavälillä.
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Puoluekokouksen vastaus:

Puoluekokous ei yhdy aloitteeseen.

Puoluekokous katsoo, että kaikki keinot, joilla voidaan helpottaa ihmisten äänioikeuden käyttämistä, tulee
selvittää ja tutkia. Nettiäänestäminen on yksi ratkaisuvaihtoehto. Se voisi helpottaa merkittävästi etenkin 
harvaan asutuilla alueilla ja ulkomailla asuvien, liikuntaesteisten sekä joidenkin vammaisryhmien 
äänestysmahdollisuuksia.

Nettiäänestystyöryhmän parlamentaarinen seurantaryhmä totesi 2017, että nettiäänestystä ei tule ottaa 
käyttöön yleisissä vaaleissa, koska riskit ovat suurempia kuin hyödyt. Seurantaryhmän mukaan 
äänestämiseen liittyviä ongelmia, kuten alhainen äänestysaktiivisuus, ei ratkaista nettiäänestyksellä.
Puoluekokous tunnistaa ja tunnustaa nettiäänestyksen riskit ja ongelmat. Nettiäänestykset, jotka 
suoritettaisiin valvomattomasti (toisin kuin äänestäminen äänestyspaikoilla nykyisin) eivät takaisi 
vaalivapauden ja -salaisuuden toteutumista ja äänestäjän tunnistamista siinä määrin kuin nykyiset 
äänestystavat. Lisäksi nettipohjainen äänestäminen olisi nykyisiä äänestystapoja alttiimpi muun muassa 
kyberhyökkäyksille, epäasialliselle vaalivaikuttamiselle ja tietoteknisille ongelmille. Pahimmassa 
tapauksessa äänestäjien korkea luottamus suomalaiseen vaalijärjestelmään heikkenisi, jos edellä mainitut 
uhat toteutuisivat. 

Puoluekokous katsoo, että aivan lähivuosina ei ole näkymää nettiäänestyksen käyttöönotosta yleisissä 
vaaleissa. 

Puoluekokous ei halua kuitenkaan sulkea pois nettiäänestämisen mahdollisuutta tulevaisuudessa yleisissä 
vaaleissa, mikäli siihen liittyvät riskejä voidaan merkittävästi poistaa ja vähentää. Puoluekokouksen 
mielestä tulisi selvittää uudelleen, voitaisiinko lainsäädäntöä ja vaalikäytäntöjä kehittää siten, että 
nettiäänestäminen olisi tulevaisuudessa mahdollista. Etenkin koronapandemian kaltaisissa 
poikkeustilanteissa nettiäänestäminen turvaisi nykykäytäntöjä paremmin äänioikeuden käyttämisen 
mahdollisuuksia. 

Riippumatta nettiäänestyksen mahdollisesta käyttöönotosta, Keskusta haluaa joka tapauksessa edistää 
sähköisten osallistumismenetelmien kehittämistä ja käyttöönottoa yhteiskunnassa. Puolue on sitoutunut 
siihen myös omassa toiminnassaan. 
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